
 

 

         

  

 

 

  

          

  

 

   

    

       

 

 

 

   

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

   

 
   
 
 
 

 
  
 

 
 

  

http://chiiki.city.tottori.tottori.jp/yone-1/ 

令和２年５月 1日発行 

日時 4月 18日（水） 

10:55～11:05 

場所 米里地区公民館 

 

日にち 5月 12日（土） 
午前 9時 30分～ 

場 所 米里地区公民館 
参加費 100円 
定 員 20名 
講 師 中尾トモ子 
※詳細はチラシをご覧ください 

               ５月の予定        4月20日現在 

日 曜日 公民館・自治会・各種団体 サークル・教室 

1 金   

2 土   

3 日   

4 月・祝   

5 火・祝   

6 水・祝   

7 木   

8 金   

9 土   

10 日   

11 月   

12 火   

13 水   

14 木   

15 金   

16 土   

17 日   

18 月   

19 火   

20 水   

21 木   

22 金   

23 土   

24 日   

25 月   

26 火   

27 水   

28 木   

29 金   

30 土   

31 日   

 

米里地区公民館 
鳥取市古郡家 79-4 

TEL51-8128 FAX51-8131 

この度、米里地区公民館長を拝命し、４月１日就任いた

しました。微力ではございますが、地域に育てていただい

た思いを胸に、日々職務に取り組んでまいる所存です。 

ところで、昨今、新型コロナウイルス感染予防対策の影

響により、公民館事業も今後の予定が見通せない現状であ

り、各種団体の皆さんも様々な行事の開催方法等に苦慮さ

れているところです。従来から当たり前に取り組んできた

事が当たり前に出来ないことに歯がゆさと戸惑いを感じ

る、と同時に何気ない日常の有難さに改めて気付かされた

りもしています。いずれにしても、この騒ぎが１日でも早

く終息し平穏な日常に戻りますよう願わずにはいられま

せん。 

さて、地区公民館は社会教育施設として地域の皆さんの

生涯学習の拠点であり、同時にまちづくり（よねさとづく

り）の拠点でもあります。その機能を十分に発揮するため

には、多くの皆さんに利活用していただくことが大きな力

となります。そのため、気軽に立ち寄っていただける公民

館であるよう、その雰囲気づくりに努めていきたいと思っ

ています。また、「顔見に寄ったで」と声をかけていただ

けるよう「親しまれる職員」を目指して、一同日々職務に

取り組んでまいりますので、地域の皆さんのご指導ご鞭

撻、ご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 

米里地区公民館 

館長 堀 哲男 

この度、米里地区公民館に

配属になりました。また皆様

とお会いできることをうれし

く思っています。よろしくお

願い致します。 

主事 河田 光 

鳥取市でも新型コロナウイルス感染症の感

染者が確認されました。このことを踏まえ、

公民館では下記のとおりの対応となりますの

でよろしくお願い致します。 

全ての事業を中止または延期 
 
公民館の利用を休止 

 
※地区体育館も利用休止です 

 
【期 間】 

令和 2年４月１１日（土）から 

令和 2年 5月 6日（水）まで 
 
※緊急事態宣言等の状況に応じ

て変更することがあります。 

公民館は「３つの密」が重な

る環境にあり、感染拡大防止

のため利用を自粛していた

だいていますので予定を掲

載していません。 

利用可能になった時には、皆

様へお知らせいたします。 

ご了承ください。 

換気の悪い密閉空間 

大勢がいる密集場所 

間近で会話する密接場面 
 

以上の３つの条件が重なる場を避け、今後も

手洗いや咳エチケット、マスク着用などを心

がけ、感染拡大の防止に気をつけましょう。 

雑草に負けず、田園一面
に群生し白い花を咲かせ
ることから、「勝利」や「情
熱」「不屈の精神」という
花言葉が生まれました。 
ポジティブな意味の花

言葉で、仕事やスポーツで
頑張っている人に贈ると
喜ばれる花です。 

◆公民館の事務室は開いていますので、ご

用のある方、お問い合わせなどありました

らご連絡下さい。 ☎ ５１―８１２８ 

タネツケバナ 

例年 4 月頃に行っている、

「公民館運営委員会」と「公

民館女性部運営委員会」の会

議は、今年度は行いません。 

各委員の皆様宛に、書類を送

付しますので、ご確認いただ

きご不明な点などは、公民館

へお問い合わせください。 

よろしくお願い致します。 


